

2015年3月期 第1四半期決算 補足資料 Additional Information for the First Quarter of the Fiscal Year Ending March 31, 2015 (百万円: millions of yen)

セグメント別売上概況 Net Sales by Business Segment

%=前年同期比/ YoY

		Q1 Mar. 2014			Q1 Mar. 2015					
		JPN	INTL	WW	JPN	%	INTL	%	WW	%
IS	Interventional Systems	9,069	25,151	34,221	8,552	-5.7%	27,992	11.3%	36,544	6.8%
	ニューロバスキュラー	407	2,942	3,349	563	38.3%	3,669	24.7%	4,232	26.4%
CV	Cardiovascular Systems	2,128	7,406	9,535	2,138	0.5%	8,482	14.5%	10,621	11.4%
	血管	500	2,501	3,002	503	0.6%	2,625	5.0%	3,129	4.2%
心臓血管カンパニー	Cardiac & Vascular Company	12,106	38,002	50,108	11,757	-2.9%	42,770	12.5%	54,528	8.8%
	基盤医療器	11,710	6,986	18,696	11,432	-2.4%	7,044	0.8%	18,477	-1.2%
	医薬品・栄養	9,205	2	9,208	8,571	-6.9%	-	-	8,571	-6.9%
	D&D	4,491	1,074	5,565	4,033	-10.2%	1,260	17.4%	5,293	-4.9%
	DM・ヘルスケア	5,295	680	5,976	4,879	-7.9%	783	15.1%	5,663	-5.2%
ホスピタルカンパニー	General Hospital Company	30,702	8,743	39,446	28,916	-5.8%	9,088	4.0%	38,005	-3.7%
血液システムカンパニー	Blood Management Company	2,873	18,646	21,520	2,740	-4.6%	19,671	5.5%	22,411	4.1%
その他	Others	-1	16	14	-	-	-	-	-	-
計	Total	45,682	65,408	111,090	43,414	-5.0%	71,531	9.4%	114,945	3.5%

(期中平均為替レート)

Average exchange rate

(US\$1=¥98.78)

(US\$1=¥102.17)

(EUR1=¥128.95)

(EUR1=¥140.07)

四半期別推移 Quarterly History for the Income Statement

		Q1	Q2	Q3	Q4	Mar. 2014	Q1	1st Half	Mar. 2015
		Mar. 2014	Mar. 2014	Mar. 2014	Mar. 2014	Mar. 2014	Mar. 2015	Mar. 2015	Forecast
売上高	Net Sales	111,090	114,938	119,232	122,099	467,359	114,945	236,000	488,000
	各四半期売上高/年間売上高	23.8%	24.6%	25.5%	26.1%	100.0%	23.6%	48.4%	100.0%
売上総利益	Gross Profit	56,990	60,155	61,514	63,350	242,011	60,706		
	%/Net Sale	51.3%	52.3%	51.6%	51.9%	51.8%	52.8%		
販売管理費	SG&A Expenses	43,661	43,014	43,732	46,313	176,722	44,591		
	%/Net Sale	39.3%	37.4%	36.7%	37.9%	37.8%	38.8%		
営業利益	Operating Income	13,329	17,140	17,781	17,037	65,288	16,114	28,000	64,000
	%/Net Sale	12.0%	14.9%	14.9%	14.0%	14.0%	14.0%	11.9%	13.1%
経常利益	Ordinary Income	12,940	16,628	20,350	13,882	63,802	14,449	27,000	62,000
	%/Net Sale	11.6%	14.5%	17.1%	11.4%	13.7%	12.6%	11.4%	12.7%
当期純利益	Net Income	8,956	10,502	17,437	-2,800	34,096	8,394	16,000	37,500
	%/Net Sale	8.1%	9.1%	14.6%	-2.3%	7.3%	7.3%	6.8%	7.7%

キャッシュ・フロー計算書 (要約) Statements of Cash Flows

	Q1	Q1
	Mar. 2014	Mar. 2015
営業キャッシュ・フロー	12,244	Δ 504
投資キャッシュ・フロー	Δ 8,441	Δ 10,674
フリーキャッシュ・フロー	3,803	Δ 11,179
財務キャッシュ・フロー	Δ 4,303	1,209
現金同等物の換算差額	1,946	Δ 943
現金及び現金同等物の増減	1,445	Δ 10,913
現金及び現金同等物の期首残高	75,165	92,497
現金及び現金同等物の四半期末残高	76,611	81,584

参考情報 Additional Information

	Q1	Q1	Mar. 2015
	Mar. 2014	Mar. 2015	Forecast
研究開発費	7,617	6,666	31,000
設備投資額	10,417	9,167	42,000
減価償却費	9,348	9,724	41,000